



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июля 2016 г. № 518
г. Воронеж

Г _____ Г

**О внесении изменений в
отдельные постановления
правительства
Воронежской области**

В целях реализации Закона Воронежской области от 17.12.2015 № 200-ОЗ «Об областном бюджете на 2016 год», постановления правительства Воронежской области от 30.10.2015 № 839 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Развитие предпринимательства и торговли» правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление правительства Воронежской области от 06.09.2013 № 785 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в целях формирования (пополнения) фондов микрофинансовых организаций Воронежской области» (в редакции постановлений правительства Воронежской области от 30.06.2014 № 575, от 24.07.2015 № 620, от 19.10.2015 № 807) следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «31.12.2013 № 1190 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» заменить словами «30.10.2015 № 839 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Развитие предпринимательства и торговли».

1.2. В пункте 3 постановления слова «Беспрозрачных А.С.» заменить словами «Верховцева А.Ю.».

1.3. В Порядке предоставления субсидий в целях формирования (пополнения) фондов микрофинансовых организаций Воронежской области:

1.3.1. В пункте 1 слова «Экономическое развитие и инновационная

экономика», утвержденной постановлением правительства Воронежской области от 31.12.2013 № 1190» заменить словами «Развитие предпринимательства и торговли», утвержденной постановлением правительства Воронежской области от 30.10.2015 № 839».

1.3.2. В подпункте «з» пункта 4 слова «1 (один) миллион рублей» заменить словами «3 (три) миллиона рублей».

1.3.3. Подпункт «и» пункта 4 изложить в следующей редакции:

«и) средний размер микрозайма (отношение суммы выданных за отчетный период микрозаймов к количеству субъектов малого и среднего предпринимательства, которым предоставлены микрозаймы за отчетный период) по программе микрофинансирования не должен превышать 70 % от максимального размера микрозайма, установленного Федеральным законом от 02.07.2010 № 151-ФЗ;».

1.3.4. В пункте 10 слова «финансово-бюджетной политики» заменить словом «финансов».

1.3.5. В пункте 11 слова «Экономическое развитие и инновационная экономика» заменить словами «Развитие предпринимательства и торговли».

1.3.6. В абзаце двенадцатом приложения № 1 цифру «1» заменить цифрой «3».

1.3.7. В приложении № 2:

- в графе третьей строки 7 цифру «1» заменить цифрой «3»;
- в графе третьей строки 9 слова «Не более 700 тысяч рублей» заменить словами «Не более 70 % от максимального размера микрозайма, установленного Федеральным законом от 02.07.2010 № 151-ФЗ».

2. Внести в постановление правительства Воронежской области от 22.09.2014 № 864 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии Гарантийному фонду Воронежской области в целях пополнения активов для увеличения общего объема поручительств, предоставляемых по обязательствам субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции постановлений правительства Воронежской области от 30.07.2015 № 635, от 19.10.2015 № 807) следующие изменения:

2.1. В преамбуле постановления слова «31.12.2013 № 1190 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» заменить словами «30.10.2015 № 839 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Развитие предпринимательства и торговли»».

2.2. В пункте 3 постановления слова «Беспрозванных А.С.» заменить словами «Верховцева А.Ю.».

2.3. В Порядке предоставления субсидии Гарантийному фонду Воронежской области в целях пополнения активов для увеличения общего объема поручительств, предоставляемых по обязательствам субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства:

2.3.1. В пункте 1 слова «2 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства» государственной программы Воронежской области «Экономическое развитие и инновационная экономика», утвержденной постановлением правительства Воронежской области от 31.12.2013 № 1190 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Экономическое развитие и инновационная экономика», заменить словами «1 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства» государственной программы Воронежской области «Развитие предпринимательства и торговли», утвержденной постановлением правительства Воронежской области от 30.10.2015 № 839 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Развитие предпринимательства и торговли»».

2.3.2. В пункте 11 слова «Экономическое развитие и инновационная экономика» заменить словами «Развитие предпринимательства и торговли».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя правительства Воронежской области Верховцева А.Ю.

Губернатор
Воронежской области



А.В. Гордеев